
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE, DECESPUGLIAMENTO E MESSA
IN SICUREZZA STRADE COMUNALI - CIG Z0D23EF09C

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che a seguito delle abbondanti e violente  piogge, verificatesi in questi ultimi
mesi, e del veloce accrescimento dell’ erbaccia e  cespugli che ogni giorno
rendono sempre meno visibile la sede viaria e segnaletica, si rende necessario
con urgenza,   per la sicurezza pubblica,  eseguire i lavori di :

Decespugliamento di circa 50 Km. di strade comunali1.
Manutenzione della sede viabile di alcune strade comunali  mediante2.
rimozione di detriti,  sassi, ripulitura di cunette, chiusura buche ecc.  ;

Che i primi principali tratti di strade Comunali dove si deve intervenire con
priorità per il decespugliamento, tenendo conto anche della disponibilità
finanziaria, sono  Bivio Colle-Bugiano, SP Sellanese-Lago Vigi, Bivio
Montalbo-Montalbo, Bivio Casale-Vio , Vio-Forfi , Bivio Ottaggi-Ottaggi , San
Martino-Soglio , Soglio-Fonni , Vie interne Apagni – Cimitero , Bivio Piè di
Cammoro - la Valle – Tribbio – Molini, Orsano, Montesantese ecc.  per un totale
di circa 30 Km ;

Che non avendo questo Ente personale sufficiente e mezzi idonei per
l’interventi sopradescritti è stata interpellata la locale  ditta Fiorelli Marcello –
Loc. Valle d Cammoro,  – 06030 Sellano (PG) P. IVA 02131790541 la quale si è
resa disponibile ad eseguire i lavori  ai seguenti costi  :

Decespugliamento di strade con nolo a caldo di trattore e braccio con1.
trincia  € 26,60 km lineare di sfalcio per passata oltre IVA ;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 01-06-2018    N.108

N. 165
Reg. Gen.



Decespugliamento di aree e spazi, non configurabili come strade lineari,2.
con nolo a caldo di trattore e braccio con trincia  € 55,00  ora  oltre IVA;
Manutenzione della sede viabile di alcune strade comunali  mediante3.
rimozione di detriti,  sassi, ripulitura di cunette, chiusura buche ecc. con
nolo a caldo di macchina operatrice terna € 55,00 ora oltre IVA  ;

Che la spesa complessiva per l’esecuzione dei lavori di che trattasi è stata
quantificata in € 12.000,00   iva compresa;

RITENUTO :
Di dover provvedere nell’immediato e con urgenza ad eseguire i lavori di che
trattasi avvalendosi,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del Decreto
Legislativo 18/04/2016 n 50, della ditta Fiorelli Marcello – Loc. Valle d
Cammoro, 7 – 06030 Sellano (PG)  P. IVA 02131790541 ;

Necessario per lo scopo, assumere a favore della ditta esecutrice dei lavori
apposito impegno di spesa che graverà sul  capitolo 2008/1  B.P. 2018;

DATO ATTO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione
della legge 13 agosto 2010 n 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’ AVCP ed è
contraddistinto dal seguente CIG: Z0D23EF09C

VISTA la Legge  7 Agosto 1990 n°241 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.lgs n° 165 del 30.3.2001;
VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n 44 del 23.05.2018  ad oggetto
“approvazione piano esecutivo di gestione e  piano della  performance
2018/2020”;
VISTO il D.Lgs n° 267 del 18 agosto 2000, “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locale”;
VISTO il regolamento uffici e servizi approvato con atto di Giunta Comunale
n° 80 del 03 settembre 2015;
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n 50 ;
VISTO l’urgenza di mettere in sicurezza le strade comunali;

D E T E R M I N A

Di affidare alla ditta  Fiorelli Marcello – Loc. Valle d Cammoro, 7 – 06030
Sellano (PG)  P. IVA 02131790541 i lavori meglio descritti in premessa mediante
nolo a caldo delle macchine operatrice ai seguenti costi:

Decespugliamento di strade con nolo a caldo di trattore e braccio con1.
trincia  € 26,60 km lineare di sfalcio per passata oltre IVA ;
Decespugliamento di aree e spazi, non configurabili come strade lineari,2.
con nolo a caldo di trattore e braccio con trincia  € 55,00  ora  oltre IVA;

N. 108  del 01-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Manutenzione della sede viabile di alcune strade comunali  mediante3.
rimozione di detriti,  sassi, ripulitura di cunette, chiusura buche ecc. con
nolo a caldo di macchina operatrice terna € 55,00 ora oltre IVA  ;

Di prendere atto che i lavori vengono affidati mediante affidamento diretto così
come previsto dall’art. 36 comma 2 lett. A) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n
50;

Di assumere, per i motivi meglio esposti in premessa, un impegno di spesa di
complessivi € 12.000,00 per i lavori di cui all’oggetto;

Di imputare la spesa complessiva di € 12.000,00 al seguente capitolo CAP. 2008
ART. 1 –  (IMP. N 89)BP.2018;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ex
art.151 comma 4 del D.lgs 267/2000 e che viene pubblicata  all’albo pretorio
comunale (sito web) per 15 giorni consecutivi  ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 108  del 01-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 18-02-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 19-02-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  97  19-02-2019   Registro Pubblicazioni

lì 19-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,19-02-2019 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 108  del 01-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


